
AGROROMERAL S.A. 

INFORME DE GERENCIA 
PERIODO: DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

Quito, 17 de marzo del 2010 

Estimados socios de la compañía, en mi calidad de Gerente General de AGROROMERAL 
S.A., y con el propósito de informar las gestiones realizadas en el período 2009 y cumplir 
con los estatutos y los procedimientos tipificados por la Superintendencia de Compañías, 
presento el resumen de las actividades del ejercicio económico. 

1.- De acuerdo con las metas y planificaciones para este año, no se pudo concretar todo9s 
los objetivos, ya que con las medidas económicas emitidas por el gobierno, el incremento 
de los insumos y la baja demanda de la leche no nos a permitido tener ventas relevantes, 

pero cabe indicar que pese a todos estos inconvenientes por lo menos se tuvo utilidad. 

2.- La administración informa que se ha cumplido con todas las disposiciones originadas 
por la junta general de socios, 

3.- La administración también informa que se ha cumplido con todas las disposiciones en el 
ámbito administrativo, laboral y legal; 

4.- Los principales indicadores financieros son: 

AÑO 2008 AÑO 2009 

ACTIVO 23.274.11 21.812.38 

    PASIVO 34.802.97 10.619,22 (2207 
i 

    PATRIMONIO 7.236.47 11.193.16 pa 

03 MAYO 2010 

OPERADOR 18 
QUITO 

E 
  

rg SUPERINTENDENCIA y 
DECORMAPANCAS , 

i 
s



INGRESOS 

COSTOS 
GASTOS 

UTILIDAD 

AÑO 2008 

38.379.69 

23.158.86 
12.606.87 

2.613.96 

AÑO 2009 

56.625.58 

42.668.05 
10.084.00 

3.956.69 

5.- Con respecto a las utilidades, se sugiere retener, con el objetivo de tener un fondo sobre 
posible falta de liquidez o contingencia que se de durante el siguiente ejercicio económico. 

6.- Para este nuevo año se esta buscando nuevos productos y negocios, los cuales crea 
grandes expectativas de ingresos para la organización. 

7.- En lo que tiene que ver con propiedad intelectual indicamos que se tiene todas las 
licencias de sofware que hemos adquirido. 

Es todo cuanto puedo informar. 

AGR 
ta 

ATT 

Ricardo Illes V. 

GERENTE GENERAL 
AGROROMERAL S.A. 

(E ON SUPERINTENDENCIA 
    

  

a DECOMPANÍAS 

03 MAYO 2010 
IRTE OL pa 
Loa . yor A E 

q Por 

. 7 $ 

o go 

  

   


