

AGROROMERAL S.A.

INFORME DE GERENCIA PERIODO: DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

Quito, 17 de marzo del 2010

Estimados socios de la compañía, en mi calidad de Gerente General de AGROROMERAL S.A., y con el propósito de informar las gestiones realizadas en el período 2009 y cumplir con los estatutos y los procedimientos tipificados por la Superintendencia de Compañías, presento el resumen de las actividades del ejercicio económico.

1.- De acuerdo con las metas y planificaciones para este año, no se pudo concretar todos los objetivos, ya que con las medidas económicas emitidas por el gobierno, el incremento de los insumos y la baja demanda de la leche no nos ha permitido tener ventas relevantes, pero cabe indicar que pese a todos estos inconvenientes por lo menos se tuvo utilidad.

2.- La administración informa que se ha cumplido con todas las disposiciones originadas por la junta general de socios.

3.- La administración también informa que se ha cumplido con todas las disposiciones en el ámbito administrativo, laboral y legal;

4.- Los principales indicadores financieros son:

	AÑO 2008	AÑO 2009
ACTIVO	23.274.11	21.812.38
PASIVO	34.802.97	10.619.22
PATRIMONIO	7.236.47	11.193.16


SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑIAS
03 MAYO 2010
OPERADOR 18
QUITO

	AÑO 2008	AÑO 2009
INGRESOS	38.379.69	56.625.58
COSTOS	23.158.86	42.668.05
GASTOS	12.606.87	10.084.00
UTILIDAD	2.613.96	3.956.69

5.- Con respecto a las utilidades, se sugiere retener, con el objetivo de tener un fondo sobre posible falta de liquidez o contingencia que se de durante el siguiente ejercicio económico.

6.- Para este nuevo año se esta buscando nuevos productos y negocios, los cuales crea grandes expectativas de ingresos para la organización.

7.- En lo que tiene que ver con propiedad intelectual indicamos que se tiene todas las licencias de software que hemos adquirido.

Es todo cuanto puedo informar.

Atentamente
AGROROMERAL S.A.

Ricardo Illes V.
GERENTE GENERAL
AGROROMERAL S.A.

